
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra přírodovědných oborů, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359915, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Denisa Ciprová 
s názvem: Měření hystereze rohovky systémem ORA

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

30 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 30) 30 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské/diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

10 

4. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň
metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30) 

30 

5. Celkový počet bodů 100 

Návrh otázek k obhajobě

1. Při přípravě jste se musela seznámit s řadou pro Vás nových skutečností o glaukomu. Co z nich
pokládáte za nejdůležitější?

2. Vzhledem ke kvalitě práce nemám další otázky

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Téma práce je velice dobře a přehledně zpracováno.
Nalezla jsem jen maličkosti, které neubírají na kvalitě práce. Příklad: na titulní straně je název práce
Měření biochemických vlastností rohovky systémem ORA, v následující stránce je název práce Měření
hystereze rohovky systémem ORA.
Na straně 29 v kapitole Čočkou indukovaný glaukom by bylo dobré zmínit se o intumescentním stadiu
katarakty.
V odstavci Glaukom po úrazech se nešťastně objevuje výraz Hyféma. Název vznikl ze dvou slov: hypo a
haema. Vynecháním "o" vznikl výraz hyphaema, někdo neuvažoval o původu výrazu , viděl dvě písmena PH
- v latině se čte F a tak zřejmě vznikl tento nešťastný výraz.
Experimentální část je velice hezky zpracována, přehledně na dostatečném počtu pacientů, analyza
výsledků přehledná.
Moje drobné poznámky neubírají na kvalitě práce.

Jméno a příjmení: prof. MUDr. Blanka Brůnová, DrSc.
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

 
Podpis: .....................................
Datum: .....................................


